1 Jastorpsow o: Jcstrup. — 2 Lusappel — 3 Afar qu ar dus Sture — 4 Schouby 
— 5 domina Gesa [læs: Sophia] Stampe V. — 6 et rustid — 1 pro vaccis V. 
urigtigt. — 8 ei V. — 9 denarii V. — 10 debebant V. — 11 molestata V. — 
19 ipsius (?).
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ad valorem xxiiij marcarum. Jtem quum pax fuit publicata et 
super ea conclusum, tunc dominus Otto, dictus Tigme1 et 
eorum auos3, qui interfecerunt8, fecerunt adduci4 equos suos, 
qui fuerunt eis recepti infra pacem, quos repetierunt et fuerunt 
eis repromissi, quod tamen non fuit factum, qui valebant ad vjc 
marcas lultra hoc5, et ultra hoc pecudes, porci et oues in va- 
lore c marcarum. Jtem receperunt nobis xx arculas6 affene, 
quas nos pro... 7 denariis fecimus compari8, et ultra hoc nostros 
familiares percusserunt, hec fecerunt Geruardus Ryth et Giruidis 
cum suis.]

Jtem perdidit Johannes filius Nicolai equos et iiij porcos 
ad valorem xxx marcarum. *Jtem pro dampno domini Lau- 
rencii Helsen9 et bonis in valore m marcarum, que sibi adhuc 
detinentur. Jtem de bonis Nicolai Sesteden, de quibus Nicolaus 
Skinchel censum leuat, sexaginta marcas, et dampnificauit eum 
ad c marcas a tempore, quo pax fuit tractata. Jtem dominus 
Berne Schinkel et sui leuarunt in bonis Luder Petersson xl 
marcarum10 et in xl marcarum10 avene11 damnificarunt]. Jtem 

ze er en schip, dat dar to lande sloch, dat was so gud also xxiiij 
mrk. Jtem do de vrede kundighet wart vnde darvp ghesloten ward, 
do leed her Otto, her Tunne, vnde ere vrund, de dar myt en vppe 
weren, ere perde afriden, de worden en ghenomen in dem vrede, de 
se wedder esscheden, vnde worden en wedder gesecht, vnd doch des 
nicht en schude, de weren so gud also vjc mrk, dar to quijk vnde 
swyn vnde schaep also gud also hundert mark; ok nemen ze vns xx 
artf haueren, den wy vmme vnse penninge kopen leten, vnde dar to 
sioghen se vnse knechte, dat dede Vend Pijk vnde Grumdijs myt 
den synen.

* Voss. Exc. sst. Jtem vmme her Laurentius Heestcn schaden 
vnde gud, also gud also dusent mark, dat em noch vore entholden 
werd. Jtem vmme Clawes Zeesteden gud, dar Clawes Schinckel de 
hure vtheboret heft van hure lx mrc vnde schadet heft vppe hundert 
mrc, sund der tijd, dat id ghedeghedinghet wart. Jtem so heft Ber- 
neke Schinckel vnde de sinen Luder Peterssen in synem gude vp- 
gheboret xl mrk vnde xl mrk gheschadet.

1 dominus Tunne — 2 amici — 3 interfuerunt — 4 abduci — 5 udelades. — 
6 artucas a: Ortug — 1 nostris — 8 comparari — 0 Heesten V. — 10 marcas — 
11 eum V.
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de bonis Peder filii Laurentii, cui recepti fuerunt duo equi in 
valore xx marcarum et x marcas1, quod Nisse Taggesson famu
lus Nicolai Rudensson2 fecit. Jtem filius sororis Magni Hansson 
fuit interfectus in captivitate infra ipsam pacem, quod fecit do
minus Borune3 Oluesson. * Jtem familiares domini Scham- 
pemverch4 captiuauerunt rusticum colonum domini Erici Krum- 
medich, et receperunt sibi ad valorem xij qplidorum engelsche, 
ultra quod exaccionarunt ab eo unum ore affene.] Jtem propter 
ecclesiam in Kappelem, quam violenter detinent et hodierna die 
occupant cum injusticia. Jtem in priori tempore, quum prius 
pax erat inita, tunc Nicolaus Baudensson5 percussit ad mortem 
tres familiares et recepit eis tres balistas et eorum vestimenta 
isto tempore pacis, ita quod utique sic fuit pacis fraccio.

Jtem illi de Kegemborch interfecerunt duos familiares in 
civitate Sunderborch stante pace ipsis immeritis. Jtem illi de 
Kegemborch captiuauerunt duos familiares domini Tomen6, et 
receperunt eis duos clippeos et duos pileos. **Jtem fuerunt 
violenter occupate domino Erico Clumedik7 due domus in Flens- 
borch, que fuerunt violenter occupate longe ante tempus, ante
quam gubernatio8 inceperat, nec adhuc sunt sibi restitute.] Jtem 
fuit receptum propriis hominibus in advocacia Sunderborch cum 
violencia et vi a tempore, quo9 tractata fuit, debent10 stare paci
fice et secundum justiciam, bene ad mille marcas in pecoribus 
et frumentis, et eodem modo pauperes homines de Sae darnp- 
nificati sunt, et damnum receperunt ad valorem mille marcarum.

* Voss. Exe. sst. Jtem so venghen her Scharpenberghes knechte 
her Erikes Crummendikes lansten vnde is noch ghevangben, vnde 
nemen em also gud alsz xij /? enghelsche, dar en bouen hebben se 
em en ore hauena afgheschattet.

** Exe. sst. Jtem so ward entweldighet her Erik Crumme-
dike twe hus to Flensborg, de eme entweldighede worden langhe to 
voren er der tiid, dat id krig ward, vnde heft ere noch nicht wedder.

a Læs: baueren.

1 marce — 2 Bundesson (?) — 3 Borne — 4 Scharpemberch V. — 5 Bun 
desson (?) — 6 Tonne (?) — 1 Krumedik V. — 8 bellum (?) — 0 quo pax — 
10 et debebant (?).
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Jtem familiares Peder Atthorpes interfecerunt unum hominem 
in Flensborch, et vi spoliarunt eum de mandato Peder Atthorpes. 
Jtem fuerunt1 Magno Agsson xij equi in vigilia omnium sanc
torum, quod fecit Ebbe filius Hiemensson et filius fratris sui. 
Jtem fuerunt recepti JIeimentersson in terra mobili2 duo equi 
et unus captivus, quod fecit Payke Jespernson cum suis com
plicibus. Jtem fuit captus unus homo de Sunderhorde in Tun- 
der, in peraccionem8 fuerunt recepti quatuor libre Ergeshleke4.

Jtem capitanei domini Beeruethen receperunt1 viij rusticolono5 
uxoris domini Bangk unam vaccam, boues, caldaria, ollas et 
lectus6, que pauper homo in domo sua habuit. Jtem fuerunt 
recepti rustico colono •domini Florenboytes7 in Taestorpe quatuor 
equi, quod fecerunt capitanei constaliati8 in Flensborg. Jtem 
dominus Christiernus Seram recepit rustico colono Heinrici Ne- 
ghelsen in Burkal vnum par boum ad valorem nouem marcarum.

Hec sunt, que facta fuerunt tempore treugarum pacis, que 
ad quinquennium scilicet fuerunt, in primis quod bene rex pro
misit, et oretenus dixit, quod civibus de Flensborg ulla9 injuria 
deberet sequi, cum ultra hoc sunt violentati et injuriati, vocati 
et exaccionati bene ad valorem xxm marcarum, prout tradimus. 
*Jtem est damnificata domina Anna de Aluelde in Sogharden10 
bene in milibus lodighe marcis incendiis et rapinis, quod fece
runt subditi domini Swen et domini Ottonis et Nicolai Bundes- 
sen, et illi qui in Oppera11 manere consueverunt.] Jtem epi
scopus Siesvicensis fecit spoliari infra eandem pacem plebanum 
de Ekerenwarden in bobus et aliis, et sibi violenciam intulerunt 
in sua dote. Jtem fecerunt ibidem violenciam domino Didriko 
de Vffel in sua domo. Jtem receperunt ipsi illi plebano in 
Breteheluighe sua bona ultra 1 marcas. Jtem plebano in San- 
torpe receperunt quinque equos et quidquit in domo sua habuit

* Vo8s. Exc. sst. Jtem is beschedighet vor Anne van Aleuelde to 
Segarden wol an dusent lodige marken an brande vnde an roue, dat 
ghedan hebben her Swen vnde her Otte Pyracin (?) vnde Clawes 
Bundessen vnde de ghenen, de to Oppenra pleghen to ligghen.

1 tilføj: recepti— ’ (sic?) — 8 peraccessionem — 4 Engelsche. — 3 vni rustico 
colono — 6 lectos — ** domine Floren Bootes (?) — 8 constituti (?) — 8 nulla — 
10 Segharden V. — 11 Oppenra
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ultra xxx marcas. Jtem plebanum de Seymborg captiuauerunt, 
et taxauerunt et damnificauerunt eum ultra centum marcas.

Jtem plebanum in Gottorpe captiuauerunt, receperunt in 
domo sua ad xl marcas. Jtem homines armorum et Peder Ath- 
dorpp de Flensborg receperunt nostro w servitori Villhado de 
Linden tunc ad valorem ijm marcharum, ut1 hoc quod nobis 
datum erat, quod nostri possent eorum bona secure exportare. 
Jtem gentes armorum domini regis receperunt colono9 canoni
corum Slesvicensium in terra Erre eorum bona in pecoribus et 
frumentis ad valorem centum marcarum, et ultra hoc nostrorum 
canonicorum censum, de quo infra....8 nichil poterant habere. 
Jtem plebanus de Fiolde fuit captus et ligatus, receperunt sibi 
ultra hoc unum equum de vij marcis, et cassarunt tunc ad unum 
medium last butiri. Istud fiebat de parte domini episcopi Sles- 
vicensis. Jtem Grotte Vyel et Berne Jurensson et Ebe JAnne 
Kensson4 captiuauit dominus Cristianus. Jtem iquidam valens 
homo, qui cum nobis captivatum recepit5 in hac altera pace, 
quem Ditleff de Vinn et dominus Martinus Jonsson adhuc de
tinent captivatum.

* Hec est pacis violacio, que nobis et nostris facta est ’a rege 
et sive6 a rege illo et suis a tempore illo, quod7 inter nos et 
ipsum fuit inita pax® Christi nativitatem mcccc9 anno in die 
Martini.] In primis infra primas quatuor septimanas pacis fuit 
recepta ille10 de Tyle cum11 nauis cum bonis ad valorem cl mar
carum, quod fecerunt Daci de Swaffstet. Jtem Swecii, post
quam recesserunt de Slesswick, receperunt illis de Eklenuorden 
ad valorem xiiijc marcarum. **Jtem dominus Swen Storm12 
recepit Johanni Luzerne18, Petro Kampsoue14 et ‘Marchewido

* Foss. Exc, af den plattydske Original til o^entrykte Brev: Dit is de 
vredebrake, de vns vnd de vnsen geschen is van deme koninghe vnd 
den sinen sedder der tijd, dat id twischen vns ghevredet ward na 
ghodes bort verteynhundert jar, dama an deme souenteynden jare vp 
sunte Mertens dach.

** Voss. Exc, Jtem her Swen Stur nam Johan Boseheren, Peter

1 contra — 4 colonis — 3 pacem (?) — 4 Hennékensson($} — 5 (sic?) — 
G udelades. — 7 quo — 8 tilføj: post — 9 mcccc xvijQ — 10 illis — 11 una — 
14 Store V. Læs: Sture — 18 Buzeric V. — 14 Kampsone V.
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Bosson1 in frumento ad valorem lxj marcarum. Jtem Eler Rat- 
lowe fuerunt sua bona cremata et spoliatus2 in advocacia !et........
a dextra et partus3 terram Saxonie et fuit damnificatus bene in 
m marcis. Jtem Christianus Schinkel, Nicolaus Bechel4 et Jesse 
Ragel4 fuerunt suspensi in Flensborg contra jus. Jtem fuerunt 
nobis recepti xiiij equi extra et intra terram Saxonie, quod fe
cerunt illius de Saxonia familiares continui commensales, vide
licet Eiler Meynerstorp cum suis adjutoribus, nisi5 tunc dux 
Saxonie fuit inclusus in tractatu pacis inter regem et nos et 
adhuc est. Omnia suprascripta dampna sunt nobis illata infra 
primas quatuor septimanas treugarum pacis, pro quibus cum6 
obsides habemus, qui nobis promiserunt, etT literis eorum sigilla
tis, se présentant8 pro illis ad nostram voluntatem, quos nos monui
mus, et se non presentauerunt. Jtem Christianus familiaris domini 
Erici Clumedich 9 recepit’octo civibus10 de Homborg11 cl marcas 
infra Gottorp et Flensborg infra tempus pacis.] Jtem Jesse 
Bechted, Henekeden Schenueelt, Herman Mayer receperunt Lau- 
rencio Seuerensson super Rode ad valorem 1 marcarum. Jtem

Kampsone vnd Marquarde Bosson an korne alzo ghud alzo iiijc mark. 
Jtem Eier Radlowe ward ghebrand vnde berouet an der voghedye to 
Trittowe uth dem lande to Sassen vnd dar wedder in, vnd ward be- 
schedighet wol uppe dusent mark. Jtem Kersten Schinkel, Clawes 
Boghei vnd Jesse Boghei worden ghehenghet to Flensborch wedder 
recht. Jtem worden vns ghenomen xviij perde vth deme lande to 
Sassen vnde dar wedder in, dat dede des van Sassen brodighe knechte, 
alzo Koler Meynerstorpe mid sinen hulperen, dar doch de hertoghe 
van Sassen mede in des koninghes vreede bedeghedinghet ward vnd 
noch is. Alle desse vorscrf schade is vns gheschen bynnen den ersten 
veer weken des vredes, dar wij doch borghen vor liebben, de vns 
ghelouet vnd biseghelet hebben en jnlegher dar vor to holdende, de 
wij doch do maneden, vud vns dat jnlegher nicht en helden. Jtem 
Kersten her Erijk Krummedijkes knecht nam enem borger van Ham- 
borch ijc mrca penninge twischen Gottorpe vnd Flensborch bynnen 
vredes.

a Maaske: ijc mrc

1 Marcovido Booson V. Læs: Marquardo Bosson. — ’ spoliata V. —
8 de Trittowe extra et intra — 4 Boghei — 5 etsi — 6 tamen — 7 etiam — 8 pré
sentais — 0 Crumedich — 10 vni ciui — 11 Hamborg
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Ludike Zeehussen recepit Lasse Reddenvssen duos boues ad 
valorem viij marcarum. Jtem idem recepit Schadlande duos 
boves ad valorem iiij marcarum. Jtem idem recepit Abel Bas- 
sen unum intechnum ad valorem xxiiij solidorum. Jtem idem 
recepit Nicolao Arnoldo duas vaccas ad valorem duarum mar
carum. Jtem noster homo Heinricus de Sachowe fuit captivatus 
de terra Anglen Jinter ccxc bona regis1, que pro suis bonis 
reputat et per accionem2 sunt sibi recepte ccc marce, viij baliste, 
et ultra hoc sibi receperunt et dampna intulerunt bene ad ccc 
marcarum8. *Jtem dominus JWindem Kenoppe4 exaccionauit 
nostros rusticos colonos de Swantze infra treugas pacis. Jtem 
est captiuatus unus rusticus colonus nostri hominis Keyen 
Rantzowen *in meris3 et receperunt sibi ultra lx marcarum6 et 
exaccionauerunt eum ad lxxx ’marcarum Lubicensium7, et idem 
homo fuit captiuatus ab Ottone Schinkele et a suis adjutoribus. 
Jtem rusticis colonis nostrorum hominum seu8 illorum de Ro- 
tenborg9 in Wismark fuerunt recepta eorum frumenta ad va
lorem xlj marcarum Lubicensium.J Jtem illis de Asens fuerunt 
recepta frumenta ad10 x marcarum, quod fecerunt illi de Chu- 
nichsborg. **Jtem nostro homini Henichino Mistorppen fuerunt 
recepta bona ad valorem cc marcarum. Jtem Skeneuelt recepit 
Nicolao Kvttelberge unum equum ad valorem 1 marcarum. Jtem 
volebant11 captiuare Waldemarum Wunfleht,ubi ipsius uxorem.. .12

* Voss. Exc. Jtem heft her Otte van deme Knope vnsen bunden 
bischattet vth Swantze bynnen vredes. Jtem so is vnsem manne 
Keye Rantzowen dem jungheren en lanste afghegrepen, vnd nemen 
eme bouen lx mrp vnd scbatteden eme af lxxx lubsche mrc, vnde de 
sulue man ward ghegrepen van Otte Schinkele vnd van sinen hul- 
peren. Jtem worden vnser man lansten alse der Kotelberghe to 
Mistmarke korne ghenomen, alzo ghtid also xcj mrc Lub.

** Voss. Exc. Jtem ward vnsem manne Henneke Mistorpen ghenomet 
alze ghud alzo ijc mrc. Jtem nam Scheneueld Clawes Kotelberghe en 
perd alzo ghud alzo iv mrc. Jtem wolden se Woldemer Wunsflete

1 (sic?) — 2 accessionem — 3 marcas — 4 van dem Knoppe V. — 5 iunioris —
8 marcas — 7 marcas Lubicenses — 8 scilicet V. — 0 Kotellberg V. — 10 tilføj: 
valorem — 11 volebat V. — 12 vulneraverat, V.
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quod tamen inconsuetum fuit, quod fecit Hammer cum suis 
complicibus.] Jtem detinet nobis rex contra jus parochias 
Schenaborg et Guberre, que ad nos hereditarie devolute sunt, 
post obitum nostre matris, vulgariter Geseke ducisse de Saxonie. 
*Jtem Harthiche Crumekeppe1 fuerunt recepti duo equi ad va- 
lorem lxxx marcarum, quos recepit )Luk Jesk3, et fuit in Ha- 
dersleue famulus receptus.] Jtem dominus Martinus Jansson 
recepit nobis duos rusticos colonos, qui sunt possessionati in 
Tunderstharden in Tuete8 etc. Jtem idem dominus Martinus 
extrusit a nostris rusticis colonis in Hensburherde4 xv marcarum5. 
Jtem Pallie Jul recepit in Odersbwerder a nostris hominibus 
xxx boues infra treugas pacis. Jtem Machald Kos et Benike 
Withe ciues in .... conqueruntur, quod dominus Martinus 
Jansson advocatus in monte Flensborg impediunt6 eos contra 
justiciam, et opportuit eos sibi promittere cum cautione xvj 
lmarcarum Lubicensium7. Jtem receperunt unum equum, quem 
destruxerunt, ad valorem viij marcarum. Jtem duos enses et 
vnum frenum ad valorem duarum marcarum. Jtem quatuor 
solidi6 et sex marce9 in parata pecunia. Jtem Jesse Junkresson 
de castro in Nevheus receperunt10 Boemmesson in Horue duos 
equos, qui11 paratam pecuniam ad valorem xxx marcarum. Jtem 
advocatus de Troyeborg recepit Possen Ingvensson de Orue 
boues et alia bona ad xij lmarcarum Lubicensium13. **Jtem 
’Erico Skankes18 recepit nobis et nos damnificat extra et intra 
jurisdictionem regis ultra 1 vj marcas Lubicenses14, ad quod in 
adjutorium habuit homines et famulos regis.] Jtem illi de civi-

gripen, dar wunden se sin wijf ouer, dat doch nen wonheyt is, dat 
dede Hamer mid siner selschop.